
Verejný obstarávateľ: 

Ústav na výkon trestu odňatia slobody, Vašinova 124/59, 95061 Nitra-Chrenová 

 
 
 

 

 1/4 

Výzva na predkladanie ponúk  

na opakované dodávky tovaru  
 

„Mlynské a obilninové výrobky, cukor, med, cestoviny a strukoviny“ 

č. UVTOS-00447/36-CH-2022-2 

(podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov) 

 
1. IDENTIFIKÁCIA VEREJNÉHO  OBSTARÁVATEĽA 

Názov organizácie:  Ústav na výkon trestu odňatia slobody 

Adresa organizácie:  Vašinova 124/59, 950 61 Nitra-Chrenová 

IČO:  00738417 

DIČ:  2021204944 

IČ DPH:  neplatca 

Internetová adresa organizácie (URL): www.zvjs.sk 

 

Kontaktná osoba (proces obstarávania):  Ing. Andrej Petrík 

Telefón: 037/2831 803  Fax: 037/2831 900    E-mail: Andrej.Petrik@zvjs.sk  

Kontaktná osoba (predmet obstarávania): Ing. Valéria Jančová 

Telefón: 037/2831 510  Fax: 037/2831 900    E-mail: Valeria.Jancova@zvjs.sk 

 

2. PREDMET ZÁKAZKY 
Názov predmetu zákazky: Mlynské a obilninové výrobky, cukor, med, cestoviny a  

strukoviny 

 

3. OPIS PREDMETU ZÁKAZKY 

Predmetom obstarávania je priebežné zabezpečovanie dodávky mlynských 

a obilninových výrobkov, cukru, medu, cestovín a strukovín pre Ústav na výkon trestu 

odňatia slobody Nitra-Chrenová vrátane služieb spojených s dodaním a vyložením 

tovaru v mieste jeho umiestnenia. 

   

Mlynské výrobky musia spĺňať požiadavky najvyššej kvality podľa Vyhlášky 

Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky č. 2/2014 Z. z. 

o jedlom obilí a mlynských výrobkoch z obilia. 

Cukor musí spĺňať požiadavky najvyššej kvality podľa Vyhlášky Ministerstva 

pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky č. 37/2012 Z. z., ktorou sa 

upravujú niektoré cukry, v znení vyhlášky č. 352/2019 Z. z. 

Med -  včelí, kvetový musí spĺňať požiadavky najvyššej kvality podľa Vyhlášky 

Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky č.41/2012 Z. z. 

o mede v znení neskorších predpisov 

Cestoviny -  bezvaječné, pšeničné, sušené, musia spĺňať požiadavky najvyššej kvality 

podľa Vyhlášky Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej 

republiky č. 24/2014 Z. z. o pekárskych výrobkoch, cukrárskych výrobkoch a 

cestovinách v znení neskorších predpisov, maximálna hmotnosť balenia 5 kg. 

http://www.zvjs.sk/
mailto:Andrej.Petrik@zvjs.sk
mailto:Valeria.Jancova@zvjs.sk


Verejný obstarávateľ: 

Ústav na výkon trestu odňatia slobody, Vašinova 124/59, 95061 Nitra-Chrenová 
 
 
 
 

 2/4 

Mlynské a obilninové výrobky, cukor, med, cestoviny a strukoviny, ktoré sú 

predmetom obstarávania musia byť balené len v obaloch, ktoré neovplyvňujú kvalitu 

výrobku a chránia ho pred nežiadúcimi vonkajšími vplyvmi. Obal musí byť označený 

v štátnom jazyku údajmi v súlade s § 9 zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení 

neskorších predpisov. 

 

Predpokladané celkové množstvo dodaného tovaru počas trvania zmluvy je uvedené 

v prílohe č. 1 „Cenová ponuka“ a  je predpokladané, nie záväzné, na obdobie 3 mesiacov. 

4. SPOLOČNÝ SLOVNÍK OBSTARÁVANIA (CPV): 

Hlavný predmet obstarávania:    15610000-7  mlynské výrobky 

                                           15830000-5  cukor, med 

                                           15850000-1  cestoviny 

          15613300-1  obilninové výrobky 

          03212210-5  suché strukoviny 

  15331150-3  spracované strukoviny        

        

                           

5. PREDPOKLADANÁ HODNOTA ZÁKAZKY: 

11 500,00 Eur bez DPH 

 

6. ZDROJ  FINANČNÝCH  PROSTRIEDKOV 

Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov štátneho rozpočtu. Verejný 

obstarávateľ neposkytuje zálohy na plnenie predmetu zákazky. Predmet zákazky bude 

hradený bezhotovostnou platbou. Právo vystaviť faktúru vznikne predávajúcemu po 

odovzdaní a prevzatí zmluvného plnenia. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej  

doručenia verejnému obstarávateľovi. 

 

7. MIESTO A TERMÍN  DODANIA PREDMETU ZÁKAZKY 

Ústav na výkon trestu odňatia slobody 

Vašinova 124/59 

950 61 Nitra-Chrenová 

         Kontaktná osoba:  Valéria Jančová  

Telefónne číslo:  037/2831 510  

E-mail:  Valeria.Jancova@zvjs.sk 

 Dodávka tovaru sa bude realizovať na základe písomnej alebo telefonickej 

objednávky, v ktorej bude určený termín dodania. 

 

 8.      TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU 

Typ zmluvy na dodanie tovaru: zmluva na opakované dodávky tovaru. 

Návrh zmluvy na opakované dodávky tovaru tvorí prílohu č. 2 Výzvy na predkladanie 

ponúk. 

Trvanie zmluvy: do 31. júla 2022. 

 

 9. NÁKLADY NA PONUKU 

Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač 

bez akéhokoľvek finančného nároku na verejného obstarávateľa. 

 

mailto:Valeria.Jancova@zvjs.sk


Verejný obstarávateľ: 

Ústav na výkon trestu odňatia slobody, Vašinova 124/59, 95061 Nitra-Chrenová 
 
 
 
 

 3/4 

 10 .     OBSAH PONUKY  

    a) uchádzač vypracuje cenovú ponuku podľa Prílohy č. 1 tejto Výzvy, 

b) čestné vyhlásenie – Príloha č. 3 – podpísaný, opečiatkovaný doklad, pri 

elektronickom predložení sa odporúča formát pdf. alebo jpg.,  

c) uchádzač musí byť oprávnený dodať/poskytnúť predmet zákazky - uvedenú 

skutočnosť si verejný obstarávateľ preverí v príslušných registroch. 

     

11.     MENA A CENY UVÁDZANÉ V PONUKE 

Cena za obstarávaný tovar alebo službu súvisiacu s dodaním tovaru musí byť stanovená                       

podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. 

Navrhovaná zmluvná cena musí byť vyjadrená v eurách. Počet desatinných miest 

jednotkových cien tovarov, uvedených v cenovej ponuke, musí byť u víťazného 

uchádzača, s ktorým bude uzatvorená kúpna zmluva na opakované plnenie, pri 

fakturácii dodržaný.  

Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie túto skutočnosť v ponuke. 

 

12. MIESTO  A  LEHOTA NA PREDKLADANIE PONÚK 

Uchádzač predloží riadne vyplnenú cenovú ponuku (príloha č. 1 Výzvy) na celý predmet 

zákazky v lehote na predkladanie ponúk výlučne v elektronickej podobe na adresu 

Andrej.Petrik@zvjs.sk    

Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa 24. 03. 2022 do 10.00 h. 

Uchádzač môže predložiť len jednu cenovú ponuku. Ponuku uchádzača, predloženú po 

uplynutí lehoty na predkladania ponúk, verejný obstarávateľ nie je povinný 

akceptovať. 

Pri predkladaní (odosielaní) ponuky (emailu) uchádzačom treba brať do úvahy, že 

úspešné odoslanie, tiež doručenie ovplyvňuje viacero faktorov, napr. pripojenie 

používateľa k internetu, ktoré môže mať nízku prenosovú rýchlosť, nízku kapacitu 

prenosu, nestabilnosť pripojenia a pod.  

13. KRITÉRIÁ NA VYHODNOTENIE PONÚK:  najnižšia cena 

 

14. VYHODNOTENIE PONÚK 
Jediným kritériom pri dodržaní podmienok uvedených vo Výzve na predkladanie 

ponúk je najnižšia celková cena v Eur s DPH za celý predmet obstarávania. Termín 

vyhodnotenia ponúk: 24. 03. 2022. 

 

15.     POUŽITIE  ELEKTRONICKEJ  AUKCIE: NIE 
 

16. OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VYHODNOTENIA PONÚK 

Verejný obstarávateľ po vyhodnotení cenových ponúk bezodkladne oznámi všetkým 

uchádzačom výsledok vyhodnotenia ponúk. 

 

17.     UZAVRETIE ZMLUVY:         
Bezodkladne odo dňa vyhodnotenia predložených cenových ponúk. Verejný 

obstarávateľ uzatvorí zmluvu na opakované dodávky tovaru s uchádzačom, ktorého 

ponuka bude po posúdení a vyhodnotení všetkých predložených cenových ponúk 

v rámci prieskumu trhu v súlade s § 117 zákona o verejnom obstarávaní vyhodnotená 

ako úspešná. 

mailto:Andrej.Petrik@zvjs.sk


Verejný obstarávateľ: 

Ústav na výkon trestu odňatia slobody, Vašinova 124/59, 95061 Nitra-Chrenová 
 
 
 
 

 4/4 

18.     DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE 

Ak úspešný uchádzač neuzavrie zmluvu s verejným obstarávateľom z vlastného 

rozhodnutia, verejný obstarávateľ má právo uzavrieť príslušnú zmluvu s uchádzačom, 

ktorý vo vyhodnotení ponúk skončil ako ďalší v poradí. Verejný obstarávateľ si 

vyhradzuje právo neprijať žiadnu ponuku v prípade zmeny okolností alebo ak cenová 

ponuka prekročí predpokladanú hodnotu zákazky; taktiež v prípade, ak predložená 

ponuka nebude v súlade s touto výzvou. 

 

V Nitre, dňa  21. 03. 2022             

                                                                             

 

       

Ing. Borislav Kročko, v. r. 

                                                                                                      poverený riaditeľ  

             Ústavu na výkon trestu odňatia slobody 

Nitra-Chrenová 


